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Národní kolek Matlco V V
% pfedníí-l- t mitžíi Francie ktefí nňéaht-nen- í

byli vo t nťiaíiáeli
Hpoleétič n rem olál

v cele struny ieké jíž svým

jménem dodával lesku n která Uí é

' nélm téžíla 7iboženslo-poli-tii-k-

byl vynlovcným katolíkem ba

prořež to- - léž rozeíel r YM'i

i Lemaílrem který pomý-
šlel na zrcoťKuiilHováiií sírany ve xmy-uli- t

pro) ikleríkáiním — - io íth'iy jiit
7 'opén pfVložcno doHlí blitviié pťai-em-

í

Vrelilii-kél- Váša Jálerárni
slávu a loží la mu jednoaktovka "Pun-
tík" ír isijii) „ nejvétM pojailorlly
doHálil báalif Ámlél Pálié j!y mistrem
drobné lyriky

blahopřát lc mému Sfuntnému mezí

ně návratu uspořádali mí jeňtě
jedno milé překvapeni při kterém
nescházelo u opomenulo nebylo
nío přičíněním milých Koster bni-tr- ú

a přátel co by télo v pravém
smyslu Hrdeéné přátelské zábavě
dodalo rázu toho iiejupřímnějsího
Mrazí bratří scslry u přátelé ne-

viní jakým způsobem bych Vám

mohl osvědčit uznání Vašeho jiřá-lidst-

a důvěry avšak ujišťují
Vás ze vždy chci pracovali li jed-na- t

jako dosud ve prospěch naších
Miafi misích ideálu a ve prospěch
ělověéensl VII VÚbeo Nil zdarl

m vi" "' ' n "

DOPIS ZE 8T LOUIS MO

sv Cech i

BUĎ PRÁCI ČEST!

'o véka v propust Věcnosti so uvezlo

v iiii liž n násilím ho družil jihnu i blud

by urvaly slřcldy sveihi tvU

pro vlastní rokoín u bližních trud

kdy slunila mt v nádheře a irwl
Jen zpupná "'t

nŽ po-de- Zultimi rozlehlo so noci i

Jiuď piYu-- cest!

li poúsllilo Z lléjfj slávy léhe
Jeti cár n plíseň krví psnnýih bláti

VMilt ejhlol odkud prái-
- veku tí'li'':

(i smnvá clríi luk tmu žlmý )án

zlo vesnic roj ii plodných Slepá krtinu

rin h ment

ii stavby velebné jichž t fn hlásá

Jílltf plácl fest!

O krásní IicmIii velebná li svaté

yt stlásň m Afjl rubkrt řetězy
ii rozimiAvA iluli mínily žlutá

ii mul zlobou l Kulimu víli'f
Vá jílni teného mul listvcm viilll

tu blahá zvěst
'

íiŽ svorné celým svitem lnuli! ziiíll

Huď prár i čest!

práel kll?'h'f Metá dobro plodí
llfcliť JilAvl kladivem In-- lidí plllll

iiť prachem blátem lopot nft s brodí

H pérem vl t in uf ji I'uii4 dinu
lt J v A vodil kini JI ticjioii sobclí clil lV

lil ZÍnltlá ll'Ml —

( práci péru piliiílui u rýé
buď nii'jn1 C''t :

inu Icpál smnZe mnohé ho-d- plané

jímž řiynf září liďdvu prnpoty
inff v hádky ni vir n slavii skunc
1 plemen ZfíHilioll liliu''!!'' rozpory
fiiiifílry mocných nhiií ti nvi li skřeky

I jřllllllll 1'llílHt -

líuk bude víciliiiv f í i í víky:
Uir prá-- éci!

Vy ruce nii'iijíi v horké pili
nci-U- jinému z ni vchál plod 'i kvét

k v A as ji"'' váhu víii'tví ni' chýlí
vám puiřj budmu-nns- vfi buď- svél

JVi lď dosud bodří 4 trním liliu hc iín
kol Vliftiell 1'i'Ht

jull ihtilé lul předu — lato vavřín kynu:
'

IStir priii í ři-t-

zilvihla kotvy n my ho začali kolé-

bá ti z přístavu
Počasí bylo pěkné n všichni jsme

počítali nu příjemnou plavbu Ale

zmýlili jsme hc Nežli jsmo při-

vyklí mořskému vzduchu n kolé-

bání lodě yaěal ho vítr zvíhat
se zatahovalit n kiijiítáu před-povída- l

bouří která také nu nebe

dloubl cekat nenechala Vítr w
vzmáhal každou minulu blesky kc

křižovaly hrom burácel v dálí u

mcliiíirti zpívala nvoje žalostné

písně mezí lanovím Vlny rosily
a čím dále tím prudčeji dorážely
nu loď která již jako nepatrná
skořábku se houpala v tomto roz-

zuřeném živlu' li zdálo se rM musí

dřív lieb později podlehnout! V

tomto nerovném bojí Všichni hpé-eba- lí

se skrýt í
ju-- vlny nyní již

obrovské se valily přes palubu
Plavci běhali n uvazovali kde i

bylo uvolněno Jíozkay hrom
ih-í- li slrisné hiiéení moře plác
dětí a vzdychání činilo směsi-

cí zvuku která- mně jíslé dlouho
v paměti ulkví V tomto slavit

byli jsme ponechání dvn dny na

milost a Třetí den se

již obloha vyjasieivala vlny w

menšily a šuměly jako by se oám

posmívaly co nám Mnichu "uhnu-

ly Zbytek plavby přestálí
Veeeji neb í obličeje cestujících
se zároveň h oblohou vyjasnily V

ILiioliMrťU po přátelském lozlou

Všichni mezí sebou rozjeli

jsi i e každý za cílem svojí česly
I 'i lu-ij- zastáv ka bv la v l'

'a'tl'-- lo německé říše

"izinc" i nemají- - mnoho čiu pro
hléill j i ni sí méslo jen povrchné
a muím doznat í že s-- - mí velmi

zamlouvá Večer pak mé již vlak

uiuUel U hranícím drahé staré via

sli a pří svilu červánku na obzoru

tlumočil jsem tisícerý pozdrav
''eclui miší krásné če

ké zemí Pocity které se člověka

zmocní při vkročení nu pudu é

otčiuy po delším pobytu v

cíziiié nedují hc iui papír přenést i

užití nánilí kára zaHtavcna Vňe-mož-

úleva zraněným poskytnu-
ta hýlu 200 lékaři a napotom pčti
nemocnicemi Na zdarl

Fr fiiroký

MILIONOVÁ MÉ3TA

Všech milionových mést jest to-

ho času 1 a z nich připadá 7 nu

Kvropu: Londýn liH Paříž 272
Pi-rlí- 2 Vídeň 1H8 Petrohrad
111 Moskvu 118 u Cuříhrad 115
míl obyvatelů Nu Asií připadá
jích H a čilá:: Krmlon 20 Peking
I o Tokio 11 Kalkulu 102
Siinielan 1 Sílicím 1 Oancon 1

Ticntsiii míl obyvatelů Ame-

rika má a sice Nevv York '17

('hícjtio 1M7 a i'hiladc)phia 11 mi-

lionů obyvatelů Afriku a Au-

strálie měst milionových nemají

Pozoruhodným jest však vzrůst
těchto měst a Mňjž zdo počet oby-valelM-

jaký vykazovala před
šedesátí až Mo lety MélC Jioitdýn
v r 1800 pouze Í)Ó0000 obyvatelů
Paříž bo0000 Perlíl 170000 Ví-

deň UMOOO Petrohrad !JOO000

Moskva (1820) 200000 a (! říhnul

(120 00000 obyvatelů Vzi-íih- I

daleko volnější vykazují mesta
- čítal v roce 1800

Kantou ÓOUKIO až (JOOOOO obyva-
telů Pekinjí 000000 až 800000

Tokio 00Ki0 Kalkulu 000000 až

800000 Tíenlsío r00000 až 000-oo- o

obyvatelů V měst amerických
nol Nov York 00000 Chicago
ílHlo 1000 a Jhiladcphía 22000

obyvatelů Z evropských mČht bé

betu el nejvíce vzrostl 1'cllílt

jehož počet obyvatelstva jest nyní
šet náct krále větším po m'm ná-

sleduje Vídeň s osmkráte zvětše-

ným počteni pak Londýn ř7krá

lei Paříž (tčméř Okřále) Petro-hi-ii- d

a Moskvu řskoro okřále) a

konečné Caříhrad jehož počet o

byvatelstva se za ten čas ani ne

zdvojnásobil Vzrůst ještě cha-

bější než Caříhrad vykazují milio-

nová města asijská V to však
města ťhieaiYo a New York rostou

tempem w všech iicjrychJcjším
Tak počet obyvatelstva chicagské
ho se za 00 let zvětšil čtyřísla--

dmdesátkrát u obývat
za 100 let dvaašedesát krále

ku kterémužto vzrůstu zajisté ne-

malou čá-d- í přispěla Kvropa svým
ruchem vystčhovalcckým

r „i

Chceto-1- 1 koupit anebo prodat
farmu nu jihu anebo nu severu do-pist- o

nám Iíillátc-l- í koupit JÍKteJc

z Čech uiebo do Oech posloužmic
Vám Jmo ochotní dál 1 Vilm zprá
vu v jakýchkoliv záležitostech tý
kajících hc koupe anebo prodejů
majetku anebo farem nu jihu neb
na severu anebo v filme: jakýchko
liv záležitostí jež byste nám k vy-říze-

uvěřili líneíme hi Vám dá-

me pod Ivou zprávu ve všem a že

čjčejcni naším Jest iiosloučil í krnín
nfím fcvědomílé vo všech záležíto-řitec-

1'išle nám česky a přiložu'
vždy dvoucenlový kob-- na odio-vě- d

„7tř
Tho Bohemian Information

Eurcau

1325 Wílliam St Omaha Neb

Frank Kulcr
stavební konlraktor

2211 jlíní 14 ulice OMAHA NEB

Vykonává práci zednickou jakož I

planí iodcdívk V eemi litové

uklepy eliodníky n jiné práce
lo oboru toliobi upadající l ena jexi

'evnéjíí než kdekoliv jinde a pláci
rin-i- Mnolio krajanli je mnoa

pokojeno Vyliolovím lí slavebwi

plány Krajany prosím o laskavou pří-

zeň tllř

Jos Vopálka
řezník a uzenář

nu it Willf 1 1 m ni
Tel JU)á Tlil

M4 v zánobá vždy nejlepří výl--

mnsa vfc lio druliit jakož I výtié-nýcl- i

výrobkíi uinářskýcli Knpto u

nélei mi y koník ii a ujíšťnjemi) vás i
jiodriilié příjdeta zase

H řeznicky a oztiM
vliistaí

: J —
1321 Wílliam Str

Zajité l o k němu a jřnvmléIt % o zim-icníl- é

jakosti zboží kteréž iňki m vlinJc

výteéné povésti M1 vždy hojnou zho-bi- i

éerstvčlio musit víelm itruíiu Ktaéí

jen jednou koupit n zákazník utano hc

stálým odkupníkem (Jbjednávky mož- -

il liéJníli fž telefonem Efld 2172

Doporučuje se k hojnému používáni

Příjem t prodeje kolku počítán huds do

obrou $?COO00 kUrí Maticn V V ra-- ŽI

tu tnU&tl do uriiU ílifíty by zajiitén
byl dar $2fi00 00 ktorý Maticí upsal zni--

rnrick Ctah z podmlnok phjatytili
dno 7 břsna 1 907

Z výnoiu národního kolku připadne:

1) polovina na zápůjčky nemujutným
číky"m pofclucbaiúm kttiřl studuji kurs

víďKký literární uíítlký národo-hospo-

iM technický a JnzinírrH rn
riodporu přudnAfcek universitní txím%Q
[íUuí i jiných úColCi v oboru pútoboní ÍAi'
tco VytQo Vd6!iní

2) Čťrtina k ňítilu zaveduní a udržo-

vání stolte ifcikoho Jazyka na vyUítih učí

bílhh umarickýcli

Z) na pomocný fond pro rrt!

M rmr 6n4 lidi ck4h9 původu jímž ts
má dopomol k nabyti odborného vzdtiánl

pro líhčl dobývání i živobytí

Národní kolek prodává o v knížečkách

po 2bc si 60o tíž v ar&íoh v libovolném

počtu a k doptání jsou u

Matice Výřího Vzdělání
V A Korób taj I0WA Ci l V IA

Chas H7sW
vlolní vyorn8 zařízený

HOSTINEC
nu 1'olui 1'í ii Iloward ul

Má ni Hklíťlc vždy iiejleiiřf inior
tovfitié doutníky i ÁowíaA

víitti i likéry
PUrfAÚv V'ly lili řcjil

Clititný zikiiM-- vžiiv Jio ruce
ZítHtavte M! mi ]eliiii

C H Kwbat
iiaillir n isjhj uvinu

V vloru Kvéni zkuSeitý Sjíok-Iiliv-

ZÚHttl[iec u VM-el- t Hondu

4)1I}arkcr lilccU 15 a l'"ariiani
Til iJuiiKlam 6Kb7 (Imaliíi Neb

Dr G Rosewater
Český léka& a eanhojič

Úřadovna: 222 "Bee Buildin)"
Cřieliií liodínyi Od 1~V á"PJ o)

„
"

oil 10— 18 dopot

Telejlmin-- i — Jk-1- — D 1217 Ileselcnco
- nwi 0MŮ 'Z

Imlcpciniyitt —' A 1317

A 1301 6íí:íc

Obydli — 2117 Jonog Btr

Předplaťte ie na Pokrok pouze
$100 ročně

nejpevnójší spořitelní
Neorascoi

Mne H červnu VW

Tu horečná éíiuioHt mi5ich žen
no Žo Hluchá naopak ho více roz-

víjí Isou t Členky místní Imže

lioháé z Mubé é ll } Táboritň

jež podjaly ho úkolu založili fcí

éí-i- Táboritek lim ovšem oslabí

místní Loží o 'JO údkyú však hIí-bu-

posilnili zu to Jednotu získá-

ním :tO nových čeek Podpora
úmrtní řlcni doHažítelmi jent v

tčehže Výších o do pMI í

členkám Solidě dle celkového

[ří"luiu nových údkyn ku zdej-
ším dámským sborům trvám žo i

Táborítky budou mílí tuhou poč-ú-tečn-í

prácí neb dle jejích stanov

mají mílí 20 nových v klubu A

dobromyslnost Poháče z Mubé už

asi dovolí svým členkám by pře-

stoupily

Pan Fr J Ilolman odejel do
'híca!a by co zástupce N'ár III

Lože J T uvedl tamtéž novou Lo-

ži Jos Náprslková
o J T

MímIo podoidního a jednatelů

[ro hín T J Hokol jest opět po

vypršení lhůty k zadání volbu ko

námi bude dnes večer jejíž výslo-de- k

od členstvu tak očekávaný
Vám přišlé oznámím Hokol sto-

jí sí dosti skvěle cě nynější míze

ríe hubí i živnost hostinskou jež
v tělo síní jest zavedenu u proto
jest podávání nabídek s napjetím
očekáváno

Místní sdružení H S konalo vée-r- u

hvoii mésí ní schůzí za předsed-
nictví p h Míksícka 1 náměstka

Opravovaný a přijímány byly sta-

novy jež budou ihm-- zadány ti-hI- u

Po přihlášeni asi dvaceti no-

vých řlenft a élení k přijat byl ná-vr-
h

taj p Jos ftevčíka by hi míst

Hilružení H H přcilplatilo pro vše-

cky členy uvé "ILivlíček" měsíč

iík čch sekcí V M v Pru z o vydá

váný za kterýmž účelem dobro

volná sbírka podniknutu a dosta-

tečný obnos vynesla Příští kcIhV

zo konali ho bude dne íí července
v Kokolovně Při tó vzpomenuto
bude 4!M výročí ujiálení M Jana
Husu zu hiolupfisobení Táborítíi
Ku tryzně této bude pozván pan
K Pelant co hlavní řečník Ubohý

jmu Pcliint kdyby no tak mohl

rozkrájet: všude žďaným jest on a

bylo by věru krásným kdyby zde
v Americe zůstal na trvale A o

pravdu že Svazu Svobodomysl-

ných jest zapotřebí stálého řeční-k- u

rázu p Peluiitova Nemožno
Niind už nyní ale už členstvo vro
st uo tisíců a pravidelné odvádět
bude tu nepatrnou oběť necelého
centu týdně pal bude nám lehko
veškeré úkoly plniti mi prospěch
mis a misích dítek osobní i dut-ho-

ní svobody Zatím budeme jen v

počátcích

Cen Svob Školu uspořádali
včera večer v Národní Sun nč--

Kiiiin(iiviiiieini ztmavil za pcéi

pp ucitclft Lojdy a Jos Ko
roura ilonrym vyslelkem ně bv
li) citelné tejdo Pčitelúm náleží
vděk ii uznání zi jiih horlivou
činnost mi roli té nejkrásnéjšl —

výchovné

Včent večer potkalo návštěvní
y vueTiinn mihi r rave locur
ake ib'lliť se vraeejiei Velké

liestcsli Kant restu iliíitii téměř

řeplllčllá jedllrt ilt lUlčell letitieh

plai litovýntt stíeeliíiiiii jeďuiei
itleiiou rychlosti l'i mil hodinu

vyšinula ne koleji pihIU Mel

nmr iliirdiii u nil i Ap ol měst
kVcIi hrtiiiiť v St L Potinty V tli
t tepovélll láhvlol Cehoi výule

l k ty hruitiý Jeden mbtt t ni
ti nnrtelttč urAiičiiM li a jmřťh
áiitiS irunčiiýeli pi 4 Sluvmi

kývli joičtj v m #!iaini i' ttú h

in nalíčíme Peditrl pottličnj

přuvy l ullifcíli tpoii
l

e Dii itrlilivbxt
ti itl IlUvid při- - ttioii t ihi li

i t h Š'-%I-Í JuiiiloV iui
řítíloAiil itulrltV ulil r dsii it čilu

i t - le Um přeli Jed m (

I U k I in iulstá le tčti i ru n

hi j jiFii j-- jíí itiiítvi hrdí i

Hk VMiičťvuý t U f4 jm

CTYRY PROCENTA ÚROKŮ

bez htaromi n „ výdajů Xitii petiío nemohou býli
nikdo jinde bepeeneji uloženy neboť jistota zamřena ji-n- t

morkyi--- tm řarmňeli mé-tky- a okrctítiimt botolv iv-řiíz- e

mňžeto si vyzvednotili kdykoliv máln k tomu potřebu
Veíkcrií poliodlí jež bezpečnost bankovul dovoluje Žádá-
me zilvoíilo o Vň obchod l ochotnu zodpovblámu daUí
Vaíu dotazy o podrobnonti 4xi

Nojstarší nejvétší a
DanKa v

Z CESTY DO STARÉ VLASTI

Um- - K K TiiIíhIi Honili Oimiliri Nťb

ftťiiMtii' h' jiavrňliv ('ech wú
V(' Inili'' rlici hlni'ln Jiojisíili HVii-j- í

cckLu J'ri'(lni' iiiiiHÍiu zuřili ml

Jf kvřiilif jiikř lni hc-lr- y

Kolíolky linitíi Mulínluvř u

iiiiiuzí moji mílí pn'il Trířlen- -

iiú SuIíijIíí mm' i ii- -

Kťnifiilíi jirúvř My} m vyíil
iliiiini v hoIioIii vrři-- r liycli ji-íl-

Ttt'k( r' iniiliřkimti i ccntil n il

f jl Nežli jncin k vzjmniiifo-Ví- i

I dvlo mí ) odkliiilii iiaííxcnu

hy:U j) ' jiríitalni íifíHlciioval a

hicu ilo Nířmluí hílii' Tinu jíž hc

Holiiícli Hiikollty 1ralf'í So

koloví u čelní mojí jiřátcli' !)'
clioni kc jchtř jcilnoii hrnul iiiijio-ničil- y

polij-umaii- polmvíli h přátel-td- y

rolouřili Hyl jsem překva-

pen úplně a zároveň pohnut vidu

tak veliké' úéxHtciiHtvf

a přátel na tomto veéír kti kte-

rý mí IjikIu milou vpomínkoit po

celý mfij život co iinání ii dúvéra

viech iiřítoinnýeli kterým plutí

můj íicjřfňleřnejŇl dík Dno 22

březnu t r ve 4 Jnnliny oilpolediic

přijel vlak do midral který mě

po rozlmiřiMií iiiuÍm I zu cíleni mojí

tenty 1'opísi-- krajiny iielmdu

čtenáře mulit neb hýlu již víee-Srát- e

popNiina důkladněji nežli

bydí já mohl učinit V 'hicas'ii

lll„ jncia uěinil první zastávku

byeh ne hezmimil n tnmějííiiii ho

kolnkýtllí ěiílOMlíkV II nlcNJUiÚ pi

vrchné m méxto prohlédl Vvhle- -

dav tiskárnu Sok Ameriekího si

znániíl jsem se h br A I lallereni

iiářiliiíkem N J SiikuUké kt-r-

bl tak laskav že neji-- u milé ne

yiiáiuil n jinými bratry a do cvi

čeni rieóskčho Sukola mé uvedl

lile stal hc mýlil prŮVodeem II

pu iliibll litého t' tU talii
Nt-víii- i jakým piVsoln-u- i mi kdy
bude lliollii Hplafíti jemu a j ho

hodné loaiii lee pohisl int i ja-kčl-

se lui ibistalo l'i '( jeitč
ji ib nkrátc srdečné díky !

I 'no "JI vydal jsi-- m iui dalM

restu ii siee do NiatSilu mIU byeh

ti prohlédl snad ty m jvťtii diy
přírody Mrái jsem leu oldiv--vállíll- l

téi btn rtasáhlýeli Idlllio

kýih iMl-iji- kterým ji-Mi- i píe
Méd-Vl- l lieiií roMlO lil svitě 'Jit

I řvmi jtem piijt l d- - New Yoikil
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Nežli jseln se vzpamňloval z obdí

vil krásné této země unášel mě

vlak skrz mnohá krásná města é

ská a útulné vísky k srdci ťecb
k sfovéžalé maličce Pruže kamž

jsme též Šťastné asi v ! hodin rá
no se dostali Mujtí odporučení
bratru z N'evv Yorku l jsem

potíž milézti bodné u upřímné vln

te(iee kteří se vynasnažili by mi

múj pobyt v Praze co nejvíce zpří

jemnili Litují že mí nebylo mož

no mezí nimi hc déle pozdržet unci

ještě jednou před odjezdem mým
Prahu navMÍvít Vzpomínka milá

nu milé bratry a přátele budí! mnou

dlouho záchovami n pral bych si

by mi bylo dopřáno iib-spo- čá

slečně za jejich neocenitelné služ

by se jím odměnit 'A Pruhy ujíž
(b l jseui Zll cílem svoji cesty it Hici

na Moravu navštívit hvojí drahou
matičku Jaké vSak bylo moji
sklamání když u cíle mojí česly
bylo mí oznámeno že matičky m

ní více pochopí jen ten kterému
osmi podobným způsobem nepří-

znivým se stal Po krátkém poby
tu Inezi přáteli a spolužáky z dč-- t

skýeb let jel jsem si prohlédnout!
hlavní město Moravy Urno m

klid jsem jel dále do Vídně ubveh
též navštívil bratru a sestru tam

bydlící Že mě rádi uviděli

Mim sumo Henou a cas mezi tismi

nimi mi rychle ubíhal Po celt

mojí eestč při i té pozornosti
kterou mí VMide věnovali vzpomí
nul m svojí nové vlasti svých

milyeh a toužil jsem bych ho

nejdříve mezi ně navrátil Po

skončení mčho pobytu ve Vídni j 1

jsem přes TyioNké Alpy do Svý
eur odtud do Paříže metropole
o IVam-ii- ' Kdo by si kdy přál
spatřili romantickou krajinu v

Údol) podle li Iv kvítí II lni sklili
skáeli snili li li nejlépe li-- li re

stuje li toulu Krajumu

Ve Svýeiiiíih učinil julii dvč
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V Puííii jsi m pobvt duv a

lohli'HU olifho mčti piillliit
iiii li lioil iv li koiiiit4iiim jřaotii
pití iikrlii én Itpluml jsko VimÍ4

J I to i u se lnuta! i4 vestu

pí teaii
ťrntokrate všik pii-o- um

lt% 'i i'iov'{ n my hi í ii ď u

ta plivbě iiitiie c Yorku

prt%liíli Ncnuije jiiič iietlt
' iťj-lli- d lli n dnUtl vy

'l i J 10 ll'll (ji( %t tf li
llí(i ki Oiiitiv U ii O t jfu tu

l! I li IVilí pi v fjk V t VMtý

i Vil-- Í 4tp1
U l uin a iti ji

Noodkládojtol Škoda každó ztráty času!

LETEM — UMÉLECKÝM SVĚTEM

— Knrcyiiu ii WiiIJm-- Hni
mioiiiovii ilivmllii ve V(ij plíjnli J

[itovo-zivio-
u

'Mryfa" hndil MrMíků
1'íeklíel iilmbirill II IcW'tOVIi

— iiHiutr ninoíHs hempoiiiiji! novou
"i-rt- l k níž líUeim mHill iikololi
podle HluiMovy komedie " Mrdítioi & "
stnw dost ?tl „(j ilolliirň zu svolení ny
poillc eo oiieíe vlo lllipsílno )í

liello " London News" vAnk ona
maji U Hlmwii pry nul nemipiuKÍ nly
ne inu eimyti inMovym piikntylkem Za

liájí spor H JalioliKoiieni

— O ohIíivó 'í'tO výročí smrtí Blmkn

penrovy jixl jíž def inílíviié roliodiiu
to 5í pěněn jež vynenou sbirky ub
i 'hiovihio ih - xviimiiii Homitij pro
liuHeflienrinBt(oii piopiiKíiiidn v eeli'm

uv ete n polfi elio luntu Veliké lltíroillil
lívndlo tuilirké Pomník řízovňa m--
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